
Menü 1 Menü 2

Montag

Hüh ner fri kas see "Früh lings Art"

Lang korn reis

Ge mü se "Leip zi ger Al ler lei"
G, G1, M, Me, La, S

Montag

Chi cken cur ry

Lang korn reis

Sa lat / Roh kost*
G, G1, M, Me, La, Sn

Dienstag

Ome lette "Bau ern schmaus" 

Brau ne Rahmso ße
Ei, M, Me, La, S

Dienstag

Kalb s hacksteak in Rahmso ße

Kar tof feln mit Scha le

Kohl ra bi ge mü se in Soße
G, G1, Ei, M, Me, La, S

Mittwoch

Ge würz tes Rind- und Hähn chen fleisch mit
Rata touille (Ha l al)
To ma ten voll korn reis
(G), (K), Ei, (Fi), (E), (Sb), (M), (Me), (La), (Sf), (S), (Sn), (Se), S

Mittwoch

Ge würz tes Rind- und Hähn chen fleisch mit
Rata touille (Ha l al)
To ma ten voll korn reis
(G), (K), Ei, (Fi), (E), (Sb), (M), (Me), (La), (Sf), (S), (Sn), (Se), S

Donnerstag

Klop se "Kö nigs ber ger Art" vom Rind und
Schwein in fei ner Cremeso ße mit Ka pern

Salz kar tof feln
Sa lat / Roh kost*
G, G1, Ei, M, Me, La, S

Donnerstag

Ge flü gel-Klop se| in Soße nach "Kö nigs ber ger
Art"

Salz kar tof feln
Sa lat / Roh kost*
G, G1, M, Me, La

Freitag

Fisch fri ka del le (aus nach hal ti ger Fisch wirt ‐
schaft)

Salz kar tof feln

Rahms pi nat
G, G1, Fi, M, Me, La

Freitag

Hähn chen fi lets in süß-sau rer Soße

Lang korn reis

Sa lat / Roh kost*
S, Sn

Samstag

Herz haf te Kar tof fel sup pe "Hol stei ner Art"; mit
ge schnit te ner Wurst 
M, Me, La, S

Samstag

Fei ner Kohl ra bi ein topf mit Ge flü gel bäll chen
G, G1, S

Sonntag

Schmor gu lasch; nach "Pfef fer pott hast Art"
Kohl ra bi-Ka rot ten-Ge mü se

Salz kar tof feln
G, G1, M, Me, La

Sonntag

Schmor gu lasch; nach "Pfef fer pott hast Art"
Kohl ra bi-Ka rot ten-Ge mü se

Salz kar tof feln
G, G1, M, Me, La

20, 3
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Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Menü 3

Montag

Pen ne in Kä se so ße (BIO)

Sa lat / Roh kost*

G, G1, M, Me, La, S

Dienstag

Tor tel lo ni del sole; Tor tel lo ni mit ei ner Kä se fül lung und son nen ge reif tem Ge mü se
und Oli ven

Sa lat / Roh kost*

G, G1, Ei, M, Me, La

Mittwoch

Grill ge mü se-Pfan ne; Grill ge mü se mit klei nen Kar tof feln in der Scha le und mil dem
Weiß kä se

Sa lat / Roh kost*

M, Me, La

Donnerstag

Ve ge ta ri sche Rote-Lin sen-La sa gne

Sa lat / Roh kost*

G, G1, Ei, M, Me, La, S

Freitag

Bun te Ge mü se pfan ne mit Perl nu deln| in cre mi ger Kä se so ße mit Hanf sa men-Kräu ‐
ter-Top ping

Sa lat / Roh kost*

G, G1, M, Me, La

Samstag

Ve ge ta ri scher Kar tof fel-Möh ren-Ein topf S

Sonntag

Tor tel lo ni "Pri ma ve ra" in Mas car po ne-Bär lauchso ße

Sa lat / Roh kost*

G, G1, Ei, M, Me, La, S

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

Mo

23438Hühnerfrikassee "Frühlings Art"
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose , Sellerie

32834Langkornreis
Enthält:

32788Gemüse "Leipziger Allerlei"
Enthält:

24409Chickencurry
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose , Senf

32834Langkornreis
Enthält:

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Di

32552Omelette "Bauernschmaus"
Enthält: Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32517Braune Rahmsoße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

23340Kalbshacksteak in Rahmsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß
, Laktose , Sellerie

32814Kartoffeln mit Schale
Enthält:

23708Kohlrabigemüse in Soße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

Mi

93316Gewürztes Rind- und Hähnchenfleisch
mit Ratatouille (Halal)
Enthält: (Gluten) , (Krebstiere) , Eier , (Fisch) ,
(Erdnüsse) , (Soja) , (Milch) , (Milcheiweiß) ,
(Laktose) , (Schalenfrüchte) , (Sellerie) , (Senf) ,
(Sesam)

32372Tomatenvollkornreis
Enthält: Sellerie

93316Gewürztes Rind- und Hähnchenfleisch
mit Ratatouille (Halal)
Enthält: (Gluten) , (Krebstiere) , Eier , (Fisch) ,
(Erdnüsse) , (Soja) , (Milch) , (Milcheiweiß) ,
(Laktose) , (Schalenfrüchte) , (Sellerie) , (Senf) ,
(Sesam)

32372Tomatenvollkornreis
Enthält: Sellerie

Do

23017Klopse "Königsberger Art" vom Rind und
Schwein in feiner Cremesoße mit Kapern
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß
, Laktose , Sellerie

32801Salzkartoffeln
Enthält:

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

23031Geflügel-Klopse| in Soße nach
"Königsberger Art"
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose

32801Salzkartoffeln
Enthält:

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Fr

32472Fischfrikadelle (aus nachhaltiger
Fischwirtschaft)
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch

32801Salzkartoffeln
Enthält:

23705Rahmspinat
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

23449Hähnchenfilets in süß-saurer Soße
Enthält: Sellerie , Senf

32834Langkornreis
Enthält:

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Sa
23628Herzhafte Kartoffelsuppe "Holsteiner
Art"; mit geschnittener Wurst
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

27611Feiner Kohlrabieintopf mit
Geflügelbällchen
Enthält: Gluten , Weizen , Sellerie

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

So

24214Schmorgulasch; nach "Pfefferpotthast
Art"
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose

23709Kohlrabi-Karotten-Gemüse
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

32803Salzkartoffeln
Enthält:

24214Schmorgulasch; nach "Pfefferpotthast
Art"
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose

23709Kohlrabi-Karotten-Gemüse
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

32803Salzkartoffeln
Enthält:

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Allergeninformationen

Menü 3

Mo
23366Penne in Käsesoße (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Di

32831Tortelloni del sole; Tortelloni mit einer Käsefüllung und sonnengereiftem Gemüse und
Oliven
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Mi

32348Grillgemüse-Pfanne; Grillgemüse mit kleinen Kartoffeln in der Schale und mildem
Weißkäse
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Do
24363Vegetarische Rote-Linsen-Lasagne
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Fr

23311Bunte Gemüsepfanne mit Perlnudeln| in cremiger Käsesoße mit Hanfsamen-Kräuter-
Topping
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Sa 27629Vegetarischer Kartoffel-Möhren-Eintopf
Enthält: Sellerie

So
24337Tortelloni "Primavera" in Mascarpone-Bärlauchsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel

10 Zucker(n) und Süßungsmittel

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


